

Utbildningsdepartementet
Universitets- och högskoleenheten

REMISSVAR (U2023/03200)

Centrala studiestödsnämndens förslag på regelförenklingar inom omställningsstudiestödet, avsnitt 4

Sammanfattning

I CSN:s förslag till ändringar bedöms vissa kunna träda i kraft redan den 1 mars 2024. Det handlar om förslag som endast kräver ändringar i förordningen om omställningsstudiestöd. Förslagen avser dels en utökad rätt till förtur, dels en förändrad ramtid för arbetsvillkoren.

Saco tillstyrker förslagen i avsnitt 4 i sin helhet. Saco instämmer i CSN:s bedömning att föreslagna ändringar bör kunna leda till en effektivare handläggning, utan att riskera det grundläggande syftet med reformen.

Nedan presenteras Sacos ställningstaganden mer i detalj.

4.1 Fler studerande ska ha förtur till ytterligare omställningsstudiestöd

CSN:s förslag: En studerande som tidigare har fått omställningsstudiestöd för studier under ett kalenderhalvår ska ha förtur till ytterligare stöd för studier som påbörjas under samma kalenderhalvår.

Tidigare har undantag från turordningsregeln endast gett förtur till den som söker fortsatta studier för en ny termin. Det är positivt att förordningen föreslås ändras så att även den som till exempel vill justera en ansökan eller fylla på med fler kurser under samma termin ges förtur. CSN gör bedömningen att förslaget underlättar för yrkesverksamma att uppnå den kompetens de behöver. Saco instämmer i CSN:s bedömning och **tillstyrker förslaget.**

4.2 Ramtid för arbetsvillkoren ska beräknas från starten av den första tidsperiod som en ansökan avser

CSN:s förslag: När en ansökan om omställningsstudiestöd kommer in till CSN först efter starten av den första period som den studerande ansöker om omställningsstudiestöd för i aktuell ansökan, ska ramtiden för beräkningen av villkor för förvärvsarbete räknas bakåt från denna studiestart. För en studerande som efter ett studieuppehåll återkommer med en ny ansökan om omställningsstudiestöd ska nämnden göra en ny prövning av ramtiden endast om uppehållet varat i minst fem månader. CSN ska få meddela ytterligare föreskrifter om beräkning av ramtid för villkor om förvärvsarbete.

För en studerande som är anknuten till en omställningsorganisation, och som har ansökt om grundläggande omställnings- och kompetensstöd hos denna organisation först efter starten av den första period som han eller hon ansöker om omställningsstudiestöd för i aktuell ansökan hos CSN, ska ramtiden för

beräkningen av villkor för förvärvsarbete, om den studerande begär det, räknas bakåt från denna studiestart. För en studerande som efter ett studieuppehåll återkommer med en ny ansökan om omställningsstudiestöd ska nämnden göra en ny prövning av ramtiden endast om uppehållet varat i minst fem månader. CSN ska få meddela ytterligare föreskrifter om beräkning av ramtid för villkor om förvärvsarbete.

Det är positivt att CSN i sitt förslag tydliggör och slår fast att beräkningarna av ramtiden för arbetsvillkoren ska utgå ifrån den första period som den studerande ansökt om omställningsstudiestöd för, samt att ny prövning endast ska göras för uppehåll om minst fem månader. CSN gör bedömningen att den föreslagna ändringen ligger mer i linje med syftet med stödet och att ändringen säkerställer att den ursprungligen avsedda målgruppen också får rätt till omställningsstudiestödet. Saco instämmer i CSN:s bedömning och **tillstyrker förslaget**.

Saco hänvisar också till bilagda remissvar från Sacoförbunden Akademikerförbundet SSR, Akavia och Sveriges Arbetsterapeuter.

Med vänlig hälsning,

Sveriges akademikers centralorganisation

Lena Granqvist
Samhällspolitisk chef

Hedvig Modin
Utredare